
JS/0037/2023/OŽP

S t r á n k a | 1

Ev. č. objednatele:
Ev. č. zhotovitele: ZPSD-SRO-2023-0007
Zakázkové číslo: 20220132

SMLOUVA ODÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů

1. Smluvní strany

objednatel
Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí

IČ: 00304387, DIČ: CZ00304387

jednající: vedoucí odboru životního prostředí

kontaktní údaje: tel.: e-mail:
www.valasskemezirici.cz

a

zhotovitel
ŠINDLAR s. r. o.

se sídlem: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové

IČ: 26003236, DIČ: CZ26003236, plátce DPH

společnost s ručením omezeným zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 19512

jednající: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel
Markéta Šindlarová, jednatelka
Každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně

kontaktní údaje: tel.: 495 402 560, e-mail: www.sindlar.cz
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. účtu:

uzavřely níže uvedeného data tuto smlouvu o dílo.

2. Předmět smlouvy – závazky smluvních stran

Předmětem plnění smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat pro objednatele doplnění a
revize PP pro SO ORP Valašské Meziříčí. Předmět plnění je zpracováván v rámci akce:
„Protipovodňová opatření města Valašské Meziříčí II. etapa - místní části“, registrační číslo
projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/0014004.

2.1. Definice rozsahu činností dle této smlouvy o dílo:
Aktualizace informací v současném digitálním povodňovém plánu ORP Valašské Meziříčí
dle specifikace v položkovém rozpočtu – jedná se o aktualizaci textové, mapové části
včetně databáze POVIS.
Kompletní transformace stávajícího digitálního povodňového plánu do nové aplikace na
nový webový portál, dále budou kapitoly provázány odkazy do POVIS (Povodňový
informační systém MŽP) a na mapovou prohlížečku. Strukturálně i obsahově bude vše
v souladu s Metodikou MŽP a normou TNV 75 2931 Povodňové plány.
Odzkoušení aplikace a zajištění její plné kompatibility dle požadavků MŽP, TNV a POVIS.
Dodání školících materiálů, (školení on – line).
Aktualizace SW a umístění povodňového plánu na daném portálu a zajištění chodu služeb.

2.2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit smluvní cenu
ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou o dílo.



 
    JS/0037/2023/OŽP 
 

S t r á n k a  | 2 

3. Doba plnění 

3.1. Dílo bude plněno dle následujícího harmonogramu: 
- Zahájení prací: Po podpisu smlouvy o dílo oběma smluvními stranami 
- Dokončení díla: do 60 kalendářních dnů od předání datových údajů (souřadnic skutečného 
umístění prvků BMIS v terénu) ze strany objednatele. 

3.2. Pokud dojde k posunu uvedených termínů vlivem skutečností nezaviněných zhotovitelem 
(např. pozdější uzavření smlouvy o dílo, zásah vyšší moci, zhoršená epidemiologická 
situace, nové skutečnosti, které nebyly známy v době uzavření smluvního vztahu, pozdní 
předání podkladů ze strany objednatele, pozdní zaslání připomínek apod.) na které 
zhotovitel písemně upozornil, nevztahují se na toto prodlení sankční ujednání uvedená v čl. 
6. této smlouvy o dílo. V tomto případě se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této 
smlouvě o dílo, zohledňující změny termínů plnění. 

3.3. Místem plnění díla je:  Česká republika, Hradec Králové a Valašské Meziříčí 
3.4. Za účelem vzájemného předání a přebrání díla bude zhotovitelem předložen návrh 

předávacího protokolu. Z tohoto protokolu bude patrný stav plnění díla v okamžiku jeho 
předání a převzetí. Předávací protokol musí být schválen a podepsán oběma smluvními 
stranami.  

3.5. Předávací protokol, určený jako podklad k fakturaci, musí být proveden v tištěné podobě 
a musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1. Zhotoviteli přísluší za řádně odvedené dílo dle čl. 2. této smlouvy cena stanovená dohodou 
smluvních stran ve výši: 
 

 Základní cena bez DPH  162 500,- Kč 
 DPH sazba 21%    34 125,- Kč 
 Cena s DPH 196 625,- Kč  

4.2. Podrobný položkový rozpočet díla je uveden v příloze č. 1 k této smlouvě o dílo. 
4.3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za dílo po odevzdání kompletního plnění 

díla. 
4.4. Cena díla může být upravena při změně sazby DPH nebo v případě změny rozsahu plnění 

díla požadovaném objednatelem, popř. na základě nových skutečností, které nebyly známy 
v době uzavření smluvního vztahu. V tomto případě se smluvní strany zavazují uzavřít 
dodatek k této smlouvě o dílo, zohledňující změny v rozsahu nebo podmínkách plnění. 

4.5. V ceně díla nejsou zahrnuty případné správní poplatky. Veškeré správní poplatky hradí 
objednatel nad rámec ceny stanovené v této smlouvě o dílo. 

4.6. Cena za dílo bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, uvedený v čl. 1. 
této smlouvy. 

4.7. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po odevzdání díla a 
podepsání předávacího protokolu oběma stranami.   

4.8. Faktury budou obsahovat příslušné náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Faktury budou vystaveny 
nejpozději do 15 dnů od data předání a převzetí předávacího protokolu o provedení díla. 
Náležitosti faktury musí odpovídat i Pravidlům pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP pro 
období 2014-2020. 

4.9. Datem zdanitelného plnění je datum předání a převzetí dle příslušného předávacího 
protokolu. Lhůta splatnosti činí 21 dnů od data vystavení faktury.  

5.     Odpovědnost za vady a záruky 



JS/0037/2023/OŽP

S t r á n k a | 3

5.1. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů.

5.2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud
nesplňuje všechny požadavky pro daný účel užití nebo neodpovídá platným právním
předpisům a povaze díla.

5.3. Záruční doba díla je stanovena v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla dle této
smlouvy.

5.4. Záruky zhotovitel poskytuje zejména na úplnost a kompletnost díla, soulad díla se závaznými
podklady, správnost všech technických řešení, správnost veškerých výpočtů a vzájemný
soulad všech částí díla.

5.5. Záruka se nevztahuje na nesoulady, vzniklé prokazatelně na základě nových skutečností,
které nastaly po dokončení a odevzdání díla.

5.6. V případě zjištění vady díla způsobené prokazatelně zhotovitelem se zhotovitel zavazuje
provést její bezplatné odstranění. Odstranění vady díla bude provedeno bez zbytečného
odkladu po uplatnění reklamace objednatelem. Termín pro odstranění vady bude stanoven
nejpozději do 10 – ti dnů od doručení písemné reklamace na adresu zhotovitele, a to
na základě analýzy vady a způsobu jejího odstranění.

5.7. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku chybných podkladů poskytnutých ze strany
objednatele ani na vady vzniklé v důsledku nových skutečností, které nebyly známy v době
uzavření smluvního vztahu.

6. Sankční ujednání

6.1. Smluvní sankce se sjednávají pro případ termínového prodlení smluvních stran s plněním
dle této smlouvy.

6.2. Za každý započatý den prodlení v termínu plnění dle čl. 3 této smlouvy o dílo nebo za každý
započatý den prodlení v termínu pro odstranění vady plnění dle čl. 5 této smlouvy o dílo,
je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla
vč. DPH.

6.3. Za každý započatý den prodlení v termínech splatnosti vystavených faktur je zhotovitel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky.

7. Kontrola plnění díla

7.1. Objednatel je oprávněn průběžně sledovat a kontrolovat provádění díla, a to formou
výrobních výborů. Výrobní výbory se uskuteční dle vzájemné dohody smluvních stran.

7.2. Průběh kontroly plnění díla bude dokumentován formou zápisu nebo záznamu z projednání
(kontroly). Záznamy či zápisy pořizuje zhotovitel, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

8. Vzájemný styk smluvních stran

8.1. Stranu objednatele jsou v průběhu provádění díla oprávněni zastupovat:
ve věcech smluvních: Ing. Jana Kopecká,
ve věcech technických: Ing. Roman Kubáň,

8.2. Stranu zhotovitele jsou v průběhu provádění díla oprávněni zastupovat:
ve věcech smluvních: Ing. Miloslav Šindlar,
ve věcech technických:

9. Součinnost objednatele



 
    JS/0037/2023/OŽP 
 

S t r á n k a  | 4 

9.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k zdárnému plnění díla, 
zejména předat zhotoviteli veškeré podklady ve vlastnictví objednatele, související s plněním 
díla a mající vliv na jeho průběh. 

9.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnuté podklady použít pouze pro účely spojené s plněním díla 
a po jeho dokončení veškeré poskytnuté podklady bezodkladně vrátit objednateli. Přehled 
zapůjčených podkladů evidují obě strany formou protokolů. 

10.  Odstoupení od smlouvy 

10.1. Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran je druhá smluvní strana 
oprávněna bez dalšího od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy učiní smluvní 
strana písemným oznámením doručeným druhé straně, podepsaným oprávněným 
zástupcem. Odstoupení od smlouvy je účinné od data doručení oznámení druhé smluvní 
straně.  

10.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména závažné neplnění věcných, 
termínových nebo finančních závazků, specifikovaných v článcích 2 až 4 této smlouvy o dílo.  

10.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odstoupí-li od smlouvy objednatel z důvodů 
objektivně nezaviněných zhotovitelem, uhradí zhotoviteli prokazatelné náklady, spojené 
s plněním díla, vzniklé zhotoviteli k datu odstoupení od smlouvy. 

11.   Závěrečná ustanovení 

11.1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

11.2. Tato smlouva o dílo nebo její jednotlivé články mohou být měněny, doplňovány nebo rušeny 
pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a průběžně číslovanými dodatky. Smluvní 
dodatky musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě posunutí 
termínu či jiné úpravy této smlouvy o dílo z důvodů uvedených v bodech 3.2, 4.4, 5.5 a 5.7. 
se smluvní strany této smlouvy o dílo zavazují, že uzavřou dodatek smlouvy o dílo, který 
nové skutečnosti zohlední.  

11.3. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti  dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

11.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v 
registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují 
dobrovolně a na dobu neurčitou.  

11.5. Uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího odboru životního prostředí na základě 
rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí ze dne 05. 12. 2022 pod bodem R 03/67/1. Tato 
smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů.  

11.6. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy 
dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje 
při realizaci této smlouvy dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí (a 
bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli) 
veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující 
mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákoníku 
práce. V oblasti environmentálního odpovědného zadávání se zhotovitel zavazuje v souladu 
s touto smlouvou v co největší míře využít možnost převedení papírového dokumentu na 
elektronickou formu.  



JS/0037/2023/OŽP

S t r á n k a | 5

Přílohy: Příloha č. 1 - Podrobný položkový rozpočet díla

Valašské Meziříčí, dne Hradec Králové, dne

za objednatele za zhotovitele

……………………………………………………. …………………………………………………….

Ing. Miloslav Šindlar

vedoucí odboru životního prostředí jednatel, společnost ŠINDLAR s.r.o.



 
    JS/0037/2023/OŽP 
 

S t r á n k a  | 6 

Příloha č. 1 k SOD - evidenční č. zhotovitele: 
PODROBNÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET DÍLA 

Digitální povodňový plán – činnosti 
Poč. 

jedn. Jedn. cena 

Cena bez 

DPH 

Cena s DPH 

21% 

Uznatelné položky 

1. Doplnění databázové části do POVIS pro SO ORP 

1.2 Doplnění o prvky BMIS  1 20000 20000 24200 

Celkem uznatelné 20 000 24 200 

Neuznatelné položky 

1. Doplnění databázové části do POVIS pro SO ORP 

1.1

  

Doplnění plánu spojení (kontakty na zainteresované 

strany), povodňových komisí v obcích SO ORP, 

srážkoměrných stanic a hlásných profilů v ORP v 

nejbližším okolí, možných dopravních omezení a 

objízdných tras, míst vzniku přívalových povodní, nově 

zbudovaných protipovodňových opatření, ohrožených a 

ohrožujících objektů v SO ORP 

1 43000 43000 52030 

1.2 Doplnění o prvky BMIS  1 1000 1000 1250 

2. Revize databázové části POVIS pro SO ORP 

2.1

  

Revize povodňové komise ORP, vodních nádrží, stávajících 

ohrožujících (nebezpečných) objektů, stávajících 

ohrožených objektů, stávajících hlásných profilů a 

srážkoměrných stanic v ORP a nejbližším okolí, stávajících 

protipovodňových opatření 

1 21500 21500 26015 

2.2  

Revize evakuačních míst, míst omezující odtokové 

poměry, stávajících dopravních omezení, možných 

objízdných tras v SO ORP 

1 8500 8500 10285 

3. Související činnosti a náklady pro aktualizaci SO ORP 

3.1 

Zajištění nezbytných dat, kompletní aktualizace textových 

a mapových podkladů, prolinkování textové a mové části, 

zpracování a aktualizace nezbytných příloh  

1 51000 51000 61710 

3.2 
Zajištění tisků pov. plánu, školících materiálů a 

nezbytných stanovisek  
1 17500 17500 21175 

Celkem neuznatelné 142 500 172 425 

Celkem za digitální povodňový plán pro SO ORP Valašské Meziříčí 162 500 196 625 

 


